
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  29  августа   2025 г.                                   № 2696   
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса», утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 19 марта 2024 года № 656. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением 

пунктов 6 - 9 изменений, утвержденных пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3.  Пункты 6 – 9 изменений, утвержденных пунктом 1 настоящего 

постановления, вступают в силу с 1 сентября 2025 года, но не ранее дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

  



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от  29 августа 2025 г. №  2696 

 

 

И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 19 марта 2024 года № 656  

 

  

 1. В подпункте 5 пункта 20 слова «прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним» заменить словами «недвижимости» и дополнить словами «(в 

случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе 

строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации для строительства которых получение 

разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) 

правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором 

расположены указанное здание (строение), сооружение)». 

2.  В подпункте 1 пункта 21 слова «прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним» заменить словами «недвижимости» и дополнить словами «(в 

случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе 

строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации для строительства которых получение 

разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) 

правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором 

расположены указанное здание (строение), сооружение)». 

3. Подпункт 3 пункта 21 дополнить словами «(за исключением случаев, 

если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения 

получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии 

разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию». 

4. Подпункт 1 пункта 28 исключить. 

5. В пункте 48 слова «вносит его в государственный адресный реестр» 

заменить словами «размещает его в государственном адресном реестре». 

6. Пункт 35.1 изложить в следующей редакции: 

«35.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, размещены на официальном сайте Приморского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508514


муниципального округа, а также на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

7. Пункт 37.1 изложить в следующей редакции: 

«37.1 Перечень показателей качества и доступности муниципальной 

услуги размещены      на   официальном   сайте   Приморского  

муниципального  округа, а  также  на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

8.  Раздел IV  исключить. 

9.  Раздел V исключить. 

 

 

                                          _____________ 


